



Gestão que Realiza  
ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE PIO XII - MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL  
CNPJ 06.447.833/0001-81

## ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2021

Processo:	1405001/2021
Objeto:	Registro de preços para futura, eventual e parcelada prestações de serviços de manutenção de poços, com fornecimento de peças de interesse da Prefeitura Municipal de Pio XII – MA.

### 1 - Abertura da Sessão

Às 09:00 horas do dia 07 de julho de 2021, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação o pregoeiro Neemias de Oliveira Ripardo Garreth e os membros da Equipe de Apoio: Francisca Selma Magalhães Brito e Jose Francisco dos Santos Brandão, designados pela Portaria nº 111/2021, de 25/02/2021, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nºs 008/2021 e 009/2021, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e o que couber a Lei Federal nº 8.666/93 e suas demais legislações pertinentes, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial SRP nº 022/2021, tipo menor preço por item. Inicialmente o pregoeiro declarou aberta a sessão para início dos trabalhos, passando-se de imediato ao recolhimento dos documentos de credenciamento onde os mesmos foram rubricados pelos licitantes presentes.

### 2 – Licitantes presentes:

S S MARQUES E CIA LTDA .....12.095.550/0001-10  
SINVAL SOARES MARQUES C.P.F. nº 271.109.663-72

ROSELIA DA COSTA & CIA LTDA ME .....09.579.987/0001-15  
DOMINGOS VEIRA RAMOS FILHO C.P.F. nº 346.143.623-20

### 3 – Credenciamento

Após a análise dos credenciamentos apresentados foi considerada credenciada a empresa abaixo, com seu respectivo representante:

ROSELIA DA COSTA & CIA LTDA ME .....09.579.987/0001-15  
DOMINGOS VEIRA RAMOS FIOHO C.P.F. nº 346.143.623-20

### 4 – Descredenciado

S S MARQUES E CIA LTDA .....12.095.550/0001-10  
SINVAL SOARES MARQUES C.P.F. nº 271.109.663-72  
Descredenciado: Apresentou Certidões Simplificada e Especifica emitida a mais de 60 dias descumprindo o item 15.23 do edital.

### 5 - Da Classificação das Propostas

Após divulgado o resultado dos credenciamentos e tendo em vista que o representante da empresa S S MARQUES E CIA LTDA retirou-se da sessão não entregando seus envelopes de proposta e habilitação, desta forma o senhor pregoeiro recolheu os envelopes de proposta e habilitação que foram recolhidos e rubricado na presença de todos os presentes, logo após o envelope contendo a proposta foi aberto, a proposta foi rubricada pelos presentes, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio passaram à análise da adequação da proposta aos requisitos de edital, partindo logo após a negociação com o representante da empresa ROSELIA DA COSTA & CIA LTDA ME de acordo com o Anexo I do edital.

### 6 – Da Habilitação

Finalizada a etapa de negociação foi aberto o envelope contendo os documentos de habilitação da empresa ROSELIA DA COSTA & CIA LTDA ME os quais foram rubricados pelos presentes e analisados pelo senhor RUA SENADOR VITORINO FREIRE, SN, CENTRO, PIO XII/MA – CEP 65.707-000

pregoeiro e constatada que a empresa apresentou todos os documentos exigidos no edital, porem observa-se que a Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, conforme portaria PGFN/RFB nº 1751, de 02 de outubro de 2014 apresentada teve seu vencimento no dia 04 de julho de 2021, diante do fato o senhor pregoeiro declara a empresa ROSELIA DA COSTA & CIA LTDA ME provisoriamente habilitada e vencedora do certame em questão.

#### 7 – Da intensão de Recurso

Finalizada as etapas o licitante presente foi questionado pelo senhor pregoeiro quanto a intenção de interpor recursos, este não se manifestou, recusando assim o direito de interpor recursos.

#### 8 – Ocorrência


Tendo em vista documento oficial data de 30 de junho de 2021 e assinado pelo secretário municipal de administração, senhor Telson da Cruz de Oliveira, e publicado no dia 01 de julho de 2021 no diário oficial dos municípios (FAMEM), o item 6.3 alínea "o" do edital foi desconsiderado, tendo em vista o objeto com também os itens que compõe a planilha orçamentário desta, desta forma o senhor pregoeiro julgou os documentos de habilitação não levando em consideração o item 6.3 alínea "o" do edital.

#### 9 - Encerramento da Sessão

No final dos trabalhos o Sr **DOMINGOS VEIRA RAMOS FILHO, C.P.F. nº 346.143.623-20, representante da empresa ROSELIA DA COSTA & CIA LTDA ME, CNPJ 09.579.987/0001-15, até então habilitada e declarada vencedora provisória do presente certame, solicitou ao senhor pregoeiro o prazo de 05 (cinco) dias úteis conforme item 7.22.1 para apresentar uma nova Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União, conforme portaria PGFN/RFB nº 1751, de 02 de outubro de 2014, com validade atualizada, diante do exposto o pregoeiro concede o prazo para a empresa em questão, logo após e nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo licitante presente que o quiseram.**

Pio XII/MA, 07 de julho de 2021.

  
Neemias de Oliveira Ripardo Garreth  
Pregoeiro

  
Francisca Selma Magalhães Brito  
Equipe de Apoio

  
Jose Francisco dos Santos Brandão  
Equipe de Apoio

Licitantes presentes:

ROSELIA DA COSTA & CIA LTDA ME .....09.579.987/0001-15  
DOMINGOS VEIRA RAMOS FILHO  C.P.F. nº 346.143.623-20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII**

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro

CNPJ: 06447833/0001-81

**Itens Negociados**

Page 1 of 5

Licitação: 000023/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
1	022.001.001	BOMBA DE 2CV MONO 220 WTTS	UND	10	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	4.107,27	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	3.984,0519	Negociado
2	022.001.002	BOMBA DE 3CV TRIFASE 380 WTTS	UND	10	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	4.325,66	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	4.195,8902	Negociado
3	022.001.003	BOMBA DE C5 CV TRIFASE 380 WTTS	UND	4	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	10.233,50	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	9.926,495	Negociado
4	022.001.004	BOMBA DE 16 CV TRIFASE 380 WTTS	UND	3	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	19.954,57	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	19.355,9329	Negociado
5	022.001.005	MANGUEIRA GARGANTA DE 6 POLEGADA	M	50	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	171,22	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	166,0834	Negociado
6	022.001.006	MANGUEIRA GARGANTA DE 5 POLEGADA	M	50	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	111,45	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	108,1085	Negociado
7	022.001.007	MANGUEIRA GARGANTA DE 4 POLEGADA	M	50	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	73,72	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	71,5084	Negociado
8	022.001.008	MANGUEIRA GARGANTA DE 3 POLEGADA	M	50	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	43,37	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	42,0689	Negociado
9	022.001.009	MANGUEIRA GARGANTA DE 2 POLEGADA	M	50	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	26,04	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	25,2588	Negociado
10	022.001.010	TUBO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO	UND	100	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	575,04	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	557,7888	Negociado
11	022.001.011	FILTRO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO	UND	80	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	614,00	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	595,58	Negociado
12	022.001.012	BOMBA ANNALGIO 400:	UND	15	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	470,92	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	456,7924	Negociado
13	022.001.013	BOMBA ANNALGIO 700:	UND	20	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	814,80	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	790,356	Negociado
14	022.001.014	COLA POLYTUBES 75G:	UND	300	
Rodada Nº Lance Código Proponente / Fornecedor Desconto (%) Vlr. Lance Unit. Situação					
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	7,14	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	6,9258	Negociado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII**

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro

CNPJ: 06447833/0001-81

**Itens Negociados**

Page 2 of 5

**Licitação: 000023/21 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
15	022.001.015	REGISTRO DE 150 MM GAVETA:	UND	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	1.294,05	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	1.255,2285	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
16	022.001.016	PAINEL 5 HP 380 WTTS	UND	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	2.129,15	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	2.065,2755	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
17	022.001.017	PAINEL 2,5 HP 220 WTTS	UND	15	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	1.152,85	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	1.118,2645	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
18	022.001.018	PAINEL 3,5HP 380 WTTS	UND	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	2.129,15	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	2.065,2755	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
19	022.001.019	PAINEL 6 HP 360 WTTS:	UND	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	2.998,91	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	2.908,9427	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
20	022.001.020	LUVA DE 2 POLEGADA FG	UND	100	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	28,13	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	27,2861	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
21	022.001.021	LUVA DE 1 1/2 FG	UND	100	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	20,23	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	19,6231	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
22	022.001.022	LUVA DE 20 SOLDAVEL	UND	200	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	4,12	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	3,9964	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
23	022.001.023	LUVA DE 50 SOLDAVEL	UND	200	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	6,81	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	6,6057	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
24	022.001.024	LUVA DE 1 1/4 FG	UND	75	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	12,16	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	11,7952	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
25	022.001.025	TUBO PVC DE ROSCA DE 1 1/2	UND	150	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	93,01	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	90,2197	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
26	022.001.026	TUBO PVC DE 2 POLEGADA	UND	100	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	93,49	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	90,6853	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
27	022.001.027	TUBO DE 50 SOLDAVEL	UND	300	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	58,66	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	56,9002	Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
28	022.001.028	TUBO DE 60 SOLDAVEL	UND	150	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	67,90	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	65,863	Negociado



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro

CNPJ: 06447833/0001-81

## Itens Negociados

Page 3 of 5

Licitação: 000023/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
29	022.001.029	TUBO DE 20 SOLDAVEL	UND	500	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	19,27	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	18,6919	Negociado
30	022.001.030	ABRAÇADEIRA DE 1 1/2	UND	60	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	74,59	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	72,3523	Negociado
31	022.001.031	VALVULA DE RETENCAO DE 1 1/2	UND	30	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	66,15	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	64,1655	Negociado
32	022.001.032	TAMPÁ DE POÇO DE 6 POLEGADA	UND	60	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	65,96	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	63,9812	Negociado
33	022.001.033	TAMPÁ DE POÇO DE 4 POLEGADA	UND	20	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	41,92	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	40,6624	Negociado
34	022.001.034	JOELHO DE 1 1/2 FG	UND	80	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	19,40	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	18,818	Negociado
35	022.001.035	JOELHO DE 2 POLEGADA FG	UND	25	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	28,37	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	27,5189	Negociado
36	022.001.036	NIPLE DE 1 1/2 FG	UND	25	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	21,96	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	21,3012	Negociado
37	022.001.037	NIPLE DE 2 FG	UND	25	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	27,07	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	26,2579	Negociado
38	022.001.038	CABO PP 3X4 MM	UND	500	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	12,59	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	12,2123	Negociado
39	022.001.039	CABO PP 3X6 MM	M	500	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	13,46	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	13,0562	Negociado
40	022.001.040	CABO PP 3X2,5 MM	M	500	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	9,04	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	8,7688	Negociado
41	022.001.041	CABO PP DE 3X16 MM	M	150	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	30,35	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	29,4395	Negociado
42	022.001.042	CABO DE SUSTENTAÇÃO 3X16	M	200	
Rodada Nº Lance					
	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vir. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	32,49	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	31,5153	Negociado

**Licitação: 000023/21 PREGÃO PRESENCIAL**
**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
43	022.001.043	CABO DE SUSTENTAÇÃO 5X16	M	200	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	39,46	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	38,2762	Negociado
44	022.001.044	LUVA DE UNIAO FG DE 1 1/2	UND	25	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	47,76	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	46,3272	Negociado
45	022.001.045	LUVA DE UNIAO DE 2 FG	UND	15	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	78,69	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	76,3293	Negociado
46	022.001.046	FLANGE DE 50	UND	35	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	32,67	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	31,6899	Negociado
47	022.001.047	FLANGE DE 60	UND	35	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	41,50	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	40,255	Negociado
48	022.001.048	FLANGE DE 85	UND	20	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	164,51	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	159,5747	Negociado
49	022.001.049	REGISTRO DE GAVETA DE 50	UND	25	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	77,01	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	74,6997	Negociado
50	022.001.050	REGISTRO DE GAVETA DE 60	UND	25	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	88,04	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	85,3988	Negociado
51	022.001.051	REGISTRO DE GAVETA 85	UND	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	940,32	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	912,1104	Negociado
52	022.001.052	VALVULA AUTOMATICA COM REGULADOR 220WTTS	UND	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	782,06	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	758,5982	Negociado
53	022.001.053	BOMBEADOR DE 4 POÇEGADA 16 ESTAGIOS	UND	7	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	1.366,42	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	1.325,4274	Negociado
54	022.001.054	BOMBEADOR DE 6 POLEGADA 9 ESTAGIO	UND	3	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	3.428,66	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	3.325,8002	Negociado
55	022.001.055	SERVIÇO DE CONCERTO DE PAINEL	SERV	6	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	1.448,71	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	1.405,2487	Negociado
56	022.001.056	SERVIÇO DE REBOBINAMETO BOMBA DE 4HP 220	SERV	6	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	2.134,00	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	2.069,98	Negociado



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro

CNPJ: 06447833/0001-81

Itens Negociados

Page 5 of 5

Licitação: 000023/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
57	022.001.057	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 2,5HP 220	SERV	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	1.617,92	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	1.569,3824	Negociado
58	022.001.058	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 2,5HP 380	SERV	15	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	1.714,04	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	1.662,6188	Negociado
59	022.001.059	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 5 HP 380	SERV	8	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	2.134,00	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	2.069,98	Negociado
60	022.001.060	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA 7,5HP 380	SERV	8	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	3.239,68	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	3.142,4896	Negociado
61	022.001.061	SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO	SERV	2.500	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	0,00	87,30	Finalizado
	1682	ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA	3,00	84,681	Negociado

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII**

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro

CNPJ: 06447833/0001-81

**Classificação Final dos Itens por Proponentes**

Page 1 of 1

Licitação: 000023/21 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

**1682 - ROSÉLIA S DA COSTA & CIA LTDA**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	022.001.001	BOMBA DE 2CV MONO 220 WTTS	UND	10	3.984,0519	39.840,519
2	022.001.002	BOMBA DE 3CV TRIFASE 380 WTTS	UND	10	4.195,8902	41.958,902
3	022.001.003	BOMBA DE C5 CV TRIFASE 380 WTTS	UND	4	9.926,495	39.705,98
4	022.001.004	BOMBA DE 16 CV TRIFASE 380 WTTS	UND	3	19.355,9329	58.067,7987
5	022.001.005	MANGUEIRA GARGANTA DE 6 POLEGADA	M	50	166,0834	8.304,17
6	022.001.006	MANGUEIRA GARGANTA DE 5 POLEGADA	M	50	108,1065	5.405,325
7	022.001.007	MANGUEIRA GARGANTA DE 4 POLEGADA	M	50	71,5084	3.575,42
8	022.001.008	MANGUEIRA GARGANTA DE 3 POLEGADA	M	50	42,0689	2.103,445
9	022.001.009	MANGUEIRA GARGANTA DE 2 POLEGADA	M	50	25,2588	1.262,94
10	022.001.010	TUBO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO	UND	100	557,7888	55.778,88
11	022.001.011	FILTRO DE 6 POLEGADA GEOMECANICO	UND	80	595,58	47.646,40
12	022.001.012	BOMBA ANNALGIO 400:	UND	15	456,7924	6.851,886
13	022.001.013	BOMBA ANNALGIO 700:	UND	20	790,356	15.807,12
14	022.001.014	COLA POLYTUBES 75G:	UND	300	6,9258	2.077,74
15	022.001.015	REGISTRO DE 150 MM GAVETA:	UND	10	1.255,2285	12.552,285
16	022.001.016	PAINEL 5 HP 380 WTTS	UND	10	2.065,2755	20.652,755
17	022.001.017	PAINEL 2,5 HP 220 WTTS	UND	15	1.118,2645	16.773,9675
18	022.001.018	PAINEL 3,5HP 380 WTTS	UND	10	2.065,2755	20.652,755
19	022.001.019	PAINEL 6 HP 380 WTTS:	UND	10	2.908,9427	29.089,427
20	022.001.020	LUVA DE 2 POLEGADA FG	UND	100	27,2861	2.728,61
21	022.001.021	LUVA DE 1 1/2 FG	UND	100	19,6231	1.962,31
22	022.001.022	LUVA DE 20 SOLDAVEL	UND	200	3,9964	799,28
23	022.001.023	LUVA DE 50 SOLDAVEL	UND	200	6,6057	1.321,14
24	022.001.024	LUVA DE 1 1/4 FG	UND	75	11,7952	884,64
25	022.001.025	TUBO PVC DE ROSCA DE 1 1/2	UND	150	90,2197	13.532,955
26	022.001.026	TUBO PVC DE 2 POLEGADA	UND	100	90,6853	9.068,53
27	022.001.027	TUBO DE 50 SOLDAVEL	UND	300	56,9002	17.070,06
28	022.001.028	TUBO DE 60 SOLDAVEL	UND	150	65,863	9.879,45
29	022.001.029	TUBO DE 20 SOLDAVEL	UND	500	18,6919	9.345,95
30	022.001.030	ABRAÇADEIRA DE 1 1/2	UND	60	72,3523	4.341,138
31	022.001.031	VALVULA DE RETENÇÃO DE 1 1/2	UND	30	64,1655	1.924,965
32	022.001.032	TAMPA DE POÇO DE 6 POLEGADA	UND	60	63,9812	3.838,872
33	022.001.033	TAMPA DE POÇO DE 4 POLEGADA	UND	20	40,6624	813,248
34	022.001.034	JOELHO DE 1 1/2 FG	UND	80	18,818	1.505,44
35	022.001.035	JOELHO DE 2 POLEGADA FG	UND	25	27,5189	687,9725
36	022.001.036	NIPLE DE 1 1/2 FG	UND	25	21,3012	532,53
37	022.001.037	NIPLE DE 2 FG	UND	25	26,2579	656,4475
38	022.001.038	CABO PP 3X4 MM	UND	500	12,2123	6.106,15
39	022.001.039	CABO PP 3X6 MM	M	500	13,0562	6.528,10
40	022.001.040	CABO PP 3X2,5 MM	M	500	8,7688	4.384,40
41	022.001.041	CABO PP DE 3X16 MM	M	150	29,4395	4.415,925
42	022.001.042	CABO DE SUSTENTAÇÃO 3X16	M	200	31,5153	6.303,06
43	022.001.043	CABO DE SUSTENTAÇÃO 5X16	M	200	38,2762	7.655,24
44	022.001.044	LUVA DE UNIAO FG DE 1 1/2	UND	25	46,3272	1.158,18
45	022.001.045	LUVA DE UNIAO DE 2 FG	UND	15	76,3293	1.144,9395
46	022.001.046	FLANGE DE 50	UND	35	31,6899	1.109,1465
47	022.001.047	FLANGE DE 60	UND	35	40,255	1.408,925
48	022.001.048	FLANGE DE 85	UND	20	159,5747	3.191,494
49	022.001.049	REGISTRO DE GAVETA DE 50	UND	25	74,6997	1.867,4925
50	022.001.050	REGISTRO DE GAVETA DE 60	UND	25	85,3988	2.134,97
51	022.001.051	REGISTRO DE GAVETA 85	UND	10	912,1104	9.121,104
52	022.001.052	VALVULA AUTOMATICA COM REGULADOR 220WT	UND	10	758,5982	7.585,982
53	022.001.053	BOMBEADOR DE 4 POÇEGADA 16 ESTAGIOS	UND	7	1.325,4274	9.277,9918
54	022.001.054	BOMBEADOR DE 6 POLEGADA 9 ESTAGIO	UND	3	3.325,8002	9.977,4006
55	022.001.055	SERVIÇO DE CONCERTO DE PAINEL	SERV	6	1.405,2487	8.431,4922
56	022.001.056	SERVIÇO DE REBOBINAMETO BOMBA DE 4HP 220SERV	SERV	6	2.069,98	12.419,88
57	022.001.057	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 2,5 SERV	SERV	10	1.569,3824	15.693,824
58	022.001.058	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 2,5 SERV	SERV	15	1.662,6188	24.939,282
59	022.001.059	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA DE 5 F-SERV	SERV	8	2.069,98	16.559,84
60	022.001.060	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE BOMBA 7,5HP SERV	SERV	8	3.142,4896	25.139,9168
61	022.001.061	SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO	SERV	2.500	84,681	211.702,50

Valor Total Geral: 907.258,49

Valor Total da Licitação: 907.258,49